АДМИНИСТРАЦИЯ   ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
                                                        КУРСКОЙ    ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от   12.04.2024 г.  №  177 - па
О   внесении   изменений  в  постановление
Администрации  Золотухинского   района
Курской области от 25.01.2019 г. №72-па
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся
в собственности муниципального района и (или)
государственная собственность на которые не
разграничена, расположенных на территории
сельского поселения, входящего в состав
муниципального района, отдельным категориям
граждан в собственность бесплатно»

	В соответствии с пунктом 2 статьи 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 N 629                           (ред. от 02.02.2024) "Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы"  и в целях приведения  постановления Администрации Золотухинского района Курской области в соответствие действующему законодательству Администрация Золотухинского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в постановление Администрации Золотухинского района Курской области от 25.01.2019 г. №72-па ( в редакции от  28.11. 2023г.  № 613-па)  «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных   на   территории сельского поселения, входящего в
                                                             2
состав муниципального района, отдельным категориям  граждан в собственность бесплатно»   следующие   изменения   и   дополнения:
        Пункт 1.2 части I «Круг заявителей»   дополнить информацией следующего содержания:
7) гражданам, жилое помещение которых, принадлежащее им на праве собственности или предоставленное им по договору найма, в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и (или) террористических актов утрачено или признано непригодным для проживания.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства Жмыхова В.В.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Золотухинского района
Курской области                         			                                 Н.М.Кащавцева